На бланке организации
Ассоциация «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Красноярья»

	исх.№

	«

	»

	202

	г.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о вступлении в члены Ассоциации
«Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья»
	Заявитель

	(полное, сокращенное и фирменное наименование, организационно-правовая форма

	в соответствии с учредительными документами)

	место нахождения

	(адрес в соответствии с документами о государственной регистрации (учредительными документами) с указанием почтового индекса)

Основной государственный регистрационный номер

	ОГРН

	Свидетельство серия

	№

	выдано «

	г.

Идентификационный номер налогоплательщика
	ИНН

	Свидетельство серия

	№

	выдано «

	г.

	Телефон:

	; Факс:

	; E-mail:

	;

1. Представляет документы и просит принять в члены Ассоциации «Гильдия архитекторов и проектировщиков Красноярья».
2. Настоящим уведомляем о принятом решении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору составляет:
	1) до 25 млн. руб. (1 уровень ответственности; взнос = 50 тыс. руб.)

	2) до 50 млн. руб. (2 уровень ответственности; взнос = 150 тыс. руб.)

	3) до 300 млн. руб. (3 уровень ответственности; взнос = 500 тыс. руб.)

	4) 300 млн. руб. и более (4 уровень ответственности; взнос = 1 млн. руб.)

Прим.: отметить необходимое.

3.  Настоящим заявляем о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если совокупный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:
	1) до 25 млн. руб. (1 уровень ответственности; взнос = 150 тыс. руб.)

	2) до 50 млн. руб. (2 уровень ответственности; взнос = 350 тыс. руб.)

	3) до 300 млн. руб. (3 уровень ответственности; взнос = 2 млн. 500 тыс. руб.)

	4) 300 млн. руб. и более (4 уровень ответственности; взнос = 3 млн. 500 тыс. руб.)

Прим.: отметить необходимое.
Настоящим заявлением выражаю свое согласие со всеми условиями членства в Ассоциации ГАП Красноярья, ознакомлен и признаю Устав и иные внутренние документы Ассоциации. Обязуюсь выполнять условия членства и требования Ассоциации, осуществлять свою деятельность в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.
Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости), вступительный и иные обязательные взносы обязуемся уплатить в течение 7 (семи) рабочих дней после принятия Правлением Ассоциации ГАП Красноярья Решения о приеме в члены Ассоциации.

В случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации ГАП Красноярья и (или) представляемой в орган надзора за саморегулируемыми организациями или в национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации ГАП Красноярья, обязуемся уведомлять Ассоциацию в письменной форме в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), в течение 15 дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.
Заявитель подтверждает, что:

· получил согласие от своих работников на обработку Ассоциацией ГАП Красноярья персональных данных работников Заявителя с целью приема Заявителя в члены саморегулируемой организации;

· согласен на обработку с размещением на сайте Ассоциации ГАП Красноярья иных сведений о Заявителе, к которым, в том числе, относятся сведения о результатах предпринимательской деятельности Заявителя и сведения о соответствии Заявителя требованиям законодательства Российской Федерации и саморегулируемой организации;

· ознакомился с документами Ассоциации ГАП Красноярья, содержание которых Заявителю понятно;

· документы и сообщения будут считаться направленными саморегулируемой организацией Заявителю надлежащим образом и полученными Заявителем, если они посланы по электронной почте на электронный адрес (адреса): __________________________________________________________;

· взыскание в судебном порядке задолженности Заявителя по уплате членских взносов (при наличии таковой) осуществляется Ассоциацией ГАП Красноярья через арбитражный суд по месту нахождения саморегулируемой организации, а именно Арбитражный суд Красноярского края.
Достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Копия документа о решении вступить в Ассоциацию ГАП Красноярья (Протокол/решение органа, который в соответствии с положениями Устава (организации-заявителя) имеет право принимать решение об участии организации в деятельности других юридических лиц (в частности – вступать в некоммерческую организацию).
2. Копия Свидетельства о присвоении ИНН.
3. Копия Свидетельства о присвоении ОГРН.
4. Копия Выписки из ЕГРЮЛ.
5. Копия Устава организации.
6. Копия документа, удостоверяющего полномочия лица представлять юридическое лицо, т. е. действовать от имени Заявителя (юр. лица) без доверенности.

7. Копии документов, подтверждающих наличие производственного помещения.
8. Копии документов, подтверждающих наличие специализированного лицензионного программного обеспечения для осуществления проектных работ.
9. Документы, подтверждающие наличие специалистов, указанных в части 1 статьи 55.5-1 ГК РФ:
9.1.  Справки по форме СТД-ПФР;
9.2.  Копии трудовых книжек для подтверждения трудового стажа, полученного до 2019 года;
9.3.  Копии уведомлений НРС НОПРИЗ о включении специалистов (работников организации) в НРС;

9.4.  Серия и номер паспорта для проверки данных в НРС НОПРИЗ;
9.5.  Документы, подтверждающие наличие у специалистов должностных обязанностей, предусмотренных частью 3 статьи 55.5-1 ГК РФ (должностная инструкция или приказ о возложении обязанностей ГИПа или ГАПа).

	(должность руководителя)

	(фамилия и инициалы)

	(подпись)

м.п.
1
1